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US Navy przeprowadziła testy ogniowe zmodyfikowanych przeciwpancernych
pocisków kierowanych AGM-114L Longbow Hellfire. W przyszłości uzbrojenie
będzie przenoszone przez okręty programu Littoral Combat Ship.

W połowie czerwca US Navy
przeprowadziła serię testów
ogniowych zmodyfikowanych
przeciwpancernych pocisków
kierowanych AGM-114L Longbow
Hellfire, które w przyszłości będą
przenoszone w 24-prowadnicowych
wyrzutniach, zabudowanych w
okrętach programu Littoral Combat
Ship. Obecnie głównym uzbrojeniem
jednostek obu typów są m.in. 57-mm
armaty morskie i zestawy obrony
powietrznej rodziny RIM-116 / Zdjęcie:
USN

W połowie czerwca US Navy przeprowadziła u wybrzeży Wirginii serię testów
ogniowych zmodyfikowanych ppk AGM-114L Longbow Hellfire – SSMM (Surface-to-
Surface Missile Module). Próby były elementem przygotowań do uzbrojenia w nowe
pociski okrętów typów Freedom i Independence, które powstają w stoczniach Austal
USA i Marinette Marine w ramach programu Littoral Combat Ship (Ujawniono imię LCS
23, 2015-07-30; Wodowanie USS Little Rock, 2015-07-20).

Scenariusz testów, o których US Navy poinformowała dopiero przed kilkoma dniami,
zakładał zniszczenie serii bezzałogowych pojazdów nawodnych. Bezzałogowce
symulowały szybkie łodzie motorowe wypełnione materiałami wybuchowymi, które
stanowią jedno z najpoważniejszych zagrożeń dla okrętów US Navy operujących na
wodach przybrzeżnych (Termin rozprawy w sprawie ataku na USS Cole, 2013-08-27).

W trakcie testów zniszczono 7 z 8 bezzałogowców, znajdujących się w różnych
odległościach od okrętu testowego i manewrujących ze zmiennymi prędkościami.
Ostatni z pojazdów nie został trafiony przez pocisk rakietowy. USN tłumaczy to jednak
awarią pojazdu-celu, a nie błędnym działaniem pocisku (AGM-114 na LCS coraz bliżej,
2014-04-10). 

Pod koniec 2017 US Navy uzbroi w nowe ppk AGM-114L pierwsze okręty LCS. Pociski
będą przenoszone przez jednostki obu typów: Freedom i Independence. W przyszłości
ich uzupełnieniem mogą być pociski przeciwokrętowe Naval Strike Missile, od roku
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testowane przez USN (Udana próba NSM, 2014-09-24; NSM jako uzbrojenie LCS?,
2014-09-17).
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